
 
 

 

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 90.061/2025 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

NOME/RAZÃO SOCIAL: ICONDATA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA. 
ENDEREÇO: RUA OLIVIO SETIM, 295, INÁ, CEP: 83065-475, SÃO JOSÉ DOS PINHAIS-PR 
CNPJ: 61.430.508/0001-14, INSC.EST: 91155696-08 
REPRESENTANTE: MARCO ANTONIO PEREIRA DA SILVA, RG.: 9.262.138-3-II-PR, CPF.: 025.839.359-26 
TELEFONE: (41) 99641-7282 
E-MAIL: licitacao@icondata.com.br  
Banco: ITAÚ. Agência Nº 7285. Conta Nº. 97811-5 
 
REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO: 
Nome: MARCO ANTONIO PEREIRA DA SILVA Nacionalidade: BRASILEIRO Estado Civil: CASADO RG 9.262.138-3-II-PR, CPF.: 025.869.359-26 
E-mail licitacao@icondata.com.br 
Telefone: (41) 99641-7282 

 

ITEM MARCA REFERÊNCIA    QTD. VALORES 

13 CR ENERGIA  KEE 3.5 BI 1000VA ESTABILIZADOR 1000 VA, VOLTAGEM DE SAÍDA: 115V. VOLTAGEM 
DE  ENTRADA: 115V/220V. POTÊNCIA NOMINAL DE 1000 VA. 
FAIXA DE ESTABILIZAÇÃO DE SAÍDA DE 6%. ENTRADA BIVOLT 

AUTOMÁTICA PARA MAIOR CONVENIÊNCIA. SEIS TOMADAS PARA 
CONECTAR DIVERSOS DISPOSITIVOS. 

ALARME SONORO DE SOBRECARGA PARA SEGURANÇA. 
PROFUNDIDADE COMPACTA DE 18 CM, IDEAL PARA ESPAÇO 

REDUZIDO. 06 TOMADAS 

PÇ 6 R$ 299,00 R$ 1.794,00 

  TOTAL R$ 1.794,00 

 

 

VALOR TOTAL DO LOTE: 1.794,00 (UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS) 

Condições Comerciais 

• Prazos de entrega: conforme condições acordadas em contrato ou edital. 
• Condições de pagamento: conforme negociação específica ou edital. 
• Validade da proposta: 60 dias 
• Demais condições: sujeitas ao estabelecido em contrato e legislação vigente. 
• Declaro que os preços cotados não sofrerão qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária, e já estão incluindo, além do lucro, todas 

as despesas resultantes de encargos, impostos, taxas, tributos, frete e demais despesas diretas ou indiretas relacionadas com o integral 
fornecimento do objeto   

 

 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, 07 de janeiro de 26 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA 

NOME: MARCO ANTONIO PEREIRA DA SILVA 
RG Nº 9.262.138-3 II-PR 
CPF Nº 025.869.359-26 

ICONDATA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA. 

MARCO ANTONIO 
PEREIRA DA 
SILVA:025869359
26

Assinado de forma 
digital por MARCO 
ANTONIO PEREIRA DA 
SILVA:02586935926 
Dados: 2026.01.07 
10:08:51 -03'00'



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KEE 3.5 BI 

Estabilizador Potência 1000VA 

Estabilizadores Monofásicos são equipamentos de proteção com a função de garantir 
maior vida útil de equipamentos, evitando a sua queima devido a variações na tensão da 
rede elétrica, através da estabilização da rede elétrica, eliminado sobtensões ou sobre 
tensões e criando uma alimentação elétrica mais estável, filtrada e segura. A linha 
econômica é sugerida para utilização principalmente em residências e escritórios, já que 
a energia monofásica é distribuída pelas tomadas de uso doméstico comum e serve para 
alimentar equipamentos do cotidiano, como TVs, notebooks e computadores. 

1. Características Gerais: 

Potência 1000VA 

Peso 6,5 KG 

Dimensões (mm) 150X111X200 

Tensão de entrada 220/115 VAC 

Tensão de saída 115 

Tomadas 6 

  

2. Características Técnicas: 

Elementos de entrada: cabo do tipo F/N/T PADRAO ABNT NBR14136 

Elementos de saída: tomadas do tipo F/N/T padrão NBR 14136. 

Estabilizadores KEE também são fornecidos com proteção telefônica RJ 11 OPCIONAL 

Acondicionamento: em caixa de aço com pintura epóxi anticorrosiva. e aterramento. 



 

Proteção contra curto-circuito através de fusíveis rearmavel. 

Circuito de proteção contra surtos de tensão de entrada e saída. Sub e Sobre Tensão, 
Sobrecarga e Sobreaquecimento com desligamento e rearme automático 

Possui função TRUE RMS e Sistema de correção 8 estágios por microprocessador 
RISC/FLASH de alta velocidade 

Tempo de resposta: menor que 16ms. (< 2 ciclos) para linha KEE 

Frequência: 60 Hz. 

Fator de potência: 1 

Distorção harmônica: inexistente 

Chave liga/desliga embutida 

Led indicativo de rede de entrada, normal/alta e baixa 

Variação admissível na tensão de entrada + 20% 

Variação admissível na tensão de saída ± 5% de tensão nominal. Com 8 estágios de 
regulação 

Capacidade de sobrecarga: 50% durante 30 minutos e 100% durante 10 segundos. 

Comprimento do cabo de força (mm):1500mm 

 Possui Sistema de analise situação de rede, e mecanismo de auto teste para verificação 
das condições iniciais do equipamento. Antes liberar energia ao equipamentos ligados ao 
estabilizador 

Fusível rearmavel externo 

  

3. Observação: 

Modelo KEE: comutação tapes através de relé. EM CONFORMIDADE A NORMA INMETRO 
ABNT 14373/2006  

MODELO BI: BIVOLT AUTOMÁTICO ENTRADA – SAIDA 115 VAC 

  

Observação: A empresa como fabricante do produto, pode a pedido do cliente alterar 
ou adequar especificações a necessidade do mesmo, tais como nos itens: fator de 
potência, quantidade de tomadas e acessórios. 

 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: ICONDATA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
 
CPF/CNPJ: 61.430.508/0001-14 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:43:32 do dia 12/01/2026, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: OP72120126104332 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 61.430.508/0001-14
Razão Social: ICONDATA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/07/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN 05/07/2026 Automática
FGTS 31/01/2026 Automática
Trabalhista Validade: 29/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/10/2025 (*)
Receita Municipal Validade: 27/10/2025 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 12/01/2026 10:43 de
CPF: 032.XXX.XXX-16      Nome: MAURICIO BISCAINO DE PAULA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao

